
5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO

Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje Místní akční skupiny Rožnovsko na 

období 2014 - 2020.



Vyhlášení výzvy: 11. 6. 2020  

Příjem žádostí: 11. 6. 2020 - 16. 7. 2020 (půlnoc)

Místo podání žádosti: Portál farmáře

Registrace na SZIF: 30. 10. 2020

Předpokládaný termín schválení: cca 1/2021

Předpokládaný termín schválení: cca 3/2021 s VŘ

Územní vymezení: území celé MAS 

5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO



5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO

Vyhlášené Fiche (opatření) Výše alokace

FICHE 1 Zemědělství 5 415 209 Kč

FICHE 2 Rozvoj nezemědělských činností 2 770 572 Kč

FICHE 3 Potravinářství 1 623 655 Kč

FICHE 6 Základní služby a obnova vesnic 9 712 359 Kč



5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO

OBECNÉ PODMÍNKY



• Nutná registrace v PORTÁLU FARMÁŘE - osobně RO SZIF 
Vsetín, datová schránka, elektronický podpis 

• PORTÁL FARMÁŘE = základní komunikační nástroj 

– Elektronické prostředí sloužící k podávání Žádostí o dotaci 
(vč. Příloh), sledování realizace projektu

RO SZIF Vsetín (bývalá AZV): 4. května 287 – 3. patro 

Po a St 7:30-11:30  a 12:00 – 16:30 

Ostatní dny: dohodou

OBECNÉ PODMÍNKY



RO SZIF Vsetín – 4. května 287, 3. patro

OBECNÉ PODMÍNKY



• Ex-post financování – tzn. žádné etapy ani zálohy, žadatel 
si financování nejprve zajišťuje z vlastních zdrojů

• Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání Žádosti 
o dotaci na MAS (podepsaná objednávka,  SoD,  kupní s.)

• Délka realizace projektu max. 24 měsíců od podpisu 
Dohody (s RO SZIF)

• U projektů nad 1 mil. Kč způsobilých výdajů, ze kterých 
se počítá dotace, se dokládá finanční zdraví žadatele za 
poslední 3 účetně uzavřená období

OBECNÉ PODMÍNKY



• Výběrové řízení + velký CM musí být realizováno před podpisem Dohody o 
poskytnutí dotace

• Výběrové řízení:
• Zakázka do 20 000 Kč (bez DPH): nákup přímo (max. do výše 100  000 

Kč/projekt)
• Cenový marketing „malý“: do  500 000 Kč bez DPH
• Cenový marketing „velký“: od 500 000 Kč bez DPH – 2 000 000 Kč bez DPH 

resp. 6 000 000 Kč bez DPH
• Zakázka rovna nebo vyšší než 2 000 000 Kč bez DPH, resp. 6 000 000 Kč bez 

DPH: výběrové řízení (Příručka pro zadávání veřejných zakázek verze 5!)

• Dokumentace k VŘ + Cenový marketing „velký“ se předkládá na MAS do 63. 
kalendář. dne od registrace na SZIF Na RO SZIF do 70. kalendář. dne –
prostřednictvím Portálu farmáře + aktuální ŽoD

OBECNÉ PODMÍNKY



• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady k dotaci, 
včetně účetnictví a to nejméně 10 let od proplacení dotace

• Příjemce dotace odpovídá od data podání Žádosti o dotaci na MAS 
po dobu nejméně 10 let od proplacení dotace za to, že všechny 
jím uvedené údaje o projektu (ve lhůtě vázanosti projektu na účel) 
jsou vůči poskytovateli dotace úplné

• Příjemce dotace musí splňovat definici žadatele od podání Žádosti 
o dotaci na MAS až do konce lhůty vázanosti projektu na účel – 5 
let od převedení dotace na účet! S výjimkou velikosti podniku –
do podpisu Dohody

OBECNÉ PODMÍNKY



1 žadatel – max. 1 projekt – FICHE 1, FICHE 2 a 
Fiche 3

Neplatí pro FICHE 6

PODMÍNKY STANOVENÉ 
MAS



5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO

SPOLEČNÉ PODMÍNKY



• Hotovostní platba max.  do 100 000 Kč
• Vznik výdajů (vystavení objednávky nebo uzavření  

smlouvy) nejdříve ke dni podání žádosti o dotaci  na 
MAS, uhrazeny nejpozději do data předložení  žádosti 
o platbu

• Místo realizace projektu: všechny dotčené  pozemky

• Při nákupu nemovitosti – žadatel je vlastníkem 
nejpozději k datu podání Žádosti o platbu

• Žádost o dotaci získá min. počet bodů uvedených ve 
Fichi

SPOLEČNÉ PODMÍNKY



• Předmět projektu musí být provozován výhradně žadatelem (od 
Žádosti o platbu po dobu lhůty vázanosti projektu na účel)

• Předmět dotace musí být ve vlastnictví od data pořízení po dobu 
lhůty vázanosti projektu na účel

• Stavební práce dle limitů ÚRS, RTS, Callida

• Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek

– (Realizací 1 projektu můžou vzniknout i 2 funkční celky)

• Kategorii podniku musí žadatel udržet do podpisu dohody

SPOLEČNÉ PODMÍNKY



• Projekt podléhá řízení stavebního úřadu: pravomocné a  
platné povolení stavebního úřadu k datu podání žádosti o  
dotaci na MAS

• Projekt podléhá řízení stavebního úřadu: projektová  
dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu

• Půdorys stavby/dispozice technologie s vyznačením  
rozměrů

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu dotace

• Kategorie podniku podle velikosti: Příloha 5 Pravidel

• Posouzení finančního zdraví (nad. 1 mil. ZV)

PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI – Pravidla 
19.2.1. str. 31



5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO

FICHE 1 
Zemědělství



• Žadatel = zemědělský podnikatel – musí být zapsán v evidenci 
zemědělských podnikatelů 

• Oblast podpory: hmotné i nehmotné investice v živočišné a 
rostlinné výrobě – investice do zemědělských staveb a 
technologií, školkařská produkce, pořízení mobilních strojů pro 
zemědělskou výrobu, peletárny (pro vlastní spotřebu)

• Výše podpory: základ 50%

+ 10% pro ostatní zemědělce ve znevýhodněných oblastech (tzv. 
„ANC oblasti“)

+ 10% pro mladé začínající zemědělce (18 – 40 let, zemědělcem 
méně než 5 let před podáním ŽoD) 

ZEMĚDĚLSTVÍ



• Způsobilé výdaje

– Stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě

– Nákup nemovitostí

LIMITY – Příloha č. 3 Pravidel 19.2.1.

Musí se vždy jednat o NOVÝ stroj / technologii

ZEMĚDĚLSTVÍ



Musí se vždy jednat o NOVÝ stroj / technologii

• Povinné přílohy při podání Žádosti na MAS Pravidla 19.2.1 
str. 42: souhlasné stanovisko MŽP (budování pastvin nebo 
vodní drůbež), posouzení vlivu na ŽP nebo ČP, že záměr 
nepodléhá posouzení vlivu na ŽP – součást ŽoD

• Výpočet intenzity chovu hospodářských zvířat za období 
01.01.2019 - 31.12.2019 pro dotační titul: PRV –
investiční opatření. (Příloha požadovaná MAS Rožnovsko 
nad rámec Pravidel 19.2.1.)

ZEMĚDĚLSTVÍ



• Žadatel = FO nebo PO na území MAS Rožnovsko

• Oblast podpory: Oblasti CZ_NACE uvedeny v Pravidlech 19.2.1. str. 57

• Výše podpory: 25% - velké podniky, 35% střední podniky, 45% malé 
podniky (Definice mikropodniků, malých a středních podniků Pravidla 
19.2.1. – příloha 4)

Střední podnik – méně než 250 zaměstnanců, roční obrat do 50 mil. EUR

Malý podnik - méně než 50 zaměstnanců, roční obrat do 10 mil. EUR

Mikropodnik- méně než 10 zaměstnanců, roční obrat do 2 mil. EUR

ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH 
ČINNOSTÍ



• Způsobilé výdaje

– Stavební obnova či nová výstavba provozovny, kanceláře či 
malokapacitního ubytovacího zařízení

– Pořízení strojů, technologií pro podporovanou aktivitu 
CZ_NACE 

– Doplňující výdaje jako součást projektu – Do 30% ZV projektu

Musí se vždy jednat o NOVÝ stroj / technologii

• Povinné přílohy při podání Žádosti na MAS Pravidla 19.2.1 str. 59: 
Specifika pouze pro CZ_NACE R93 a I56

ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH 
ČINNOSTÍ



• Žadatel = Zemědělský podnikatel, výrobce krmiv nebo surovin pro 
lidskou spotřebu, výrobce krmiv či jiný subjekt

NUTNOST mít ŽL na činnost odpovídající předmětu dotace

• Oblast podpory: zpracování či uvádění na trh zemědělských 
produktů dle přílohy I smlouvy o fungování  EU (přesná definice 
Pravidla 19.2.1. strana 44)

• Výše podpory: 35% - 50 %, přesná definice Pravidla 19.2.1. str. 44. 

Roli hraje velikost podniku a to, zda výstupní produkt je či není v 
příloze I smlouvy o fungování EU.

POTRAVINÁŘSTVÍ



• Způsobilé výdaje Pravidla 19.2.1. str. 45

– Stroje, nástroje, zařízení

– Výstavba, modernizace, rekonstrukce

– Skladování suroviny

– Monitorování kvality výrobků

– Uvádění vlastních produktů na trh vč. marketingu

– Užitkové vozy N1 a N2

– Čištění odpadních vod

Musí se vždy jednat o NOVÝ stroj / technologii

• Povinné přílohy při podání Žádosti na MAS Pravidla 19.2.1 str. 46.

POTRAVINÁŘSTVÍ



5. VÝZVA MAS Rožnovsko

Administrativní postup při 
podání Žádosti o dotaci



ADMINISTRATIVNÍ POSTUP PŘI     
PODÁNÍ ŽoD

1. Konzultace projektového záměru (TELEFONICKY, MAILEM, 
OSOBNĚ DLE DOMLUVY)

2. Registrace do Portálu farmáře - vygenerování Žádosti o dotaci
3. Konzultace S MAS (MAILEM, TELEFONICKY) - vyplnění Žádosti + 

přílohy
4. Registrace Žádosti na MAS – Prostřednictvím Portálu farmáře
5. Seznam přijatých ŽoD – web MAS do 5 dnů
6. Oprava dle připomínek po Administrativní kontrole/kontrole 

přijatelnosti
7. Bodové hodnocení projektů - pořadí - výběr projektů na MAS



ADMINISTRATIVNÍ POSTUP PŘI     
PODÁNÍ ŽoD

8. Vybrané žádosti zveřejněny do 5 dnů na webu MAS - žádosti 
elektronicky podepsány

9. Registrace projektů žadateli na RO SZIF do 30.10.2020 přes PF
10. Administrace SZIF - cca 4 měsíce projekty bez VŘ/6 měsíců 

projekty s VŘ
11. Podpis Dohody o poskytnutí dotace - lze podat zároveň ŽoP 
12. Změny a ŽoP vždy konzultovat přes MAS
13. Po realizaci kontrola na místě - předmět dotace, účetnictví
14. Monitorovací zpráva k projektu na formuláři zveřejněném na 

Portálu Farmáře. Zpráva je odevzdávána každoročně do 31. 7. po 
celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel; 



5. VÝZVA MAS ROŽNOVSKO

Preferenční kritéria – bodové hodnocení



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 
ZEMĚDĚLSTVÍ

Společná kritéria:
1) Výše požadované dotace (max. 50 bodů):

300 001 a více – 0 bodů

200 001 – 300 000 – 40 bodů

Do 200 000 – 50 bodů

2) Nepodpořený žadatel v SCLLD MAS Rožnovsko (max. 15 bodů):

Více než jednou podpořený žadatel – 0 bodů

Jednou podpořený žadatel – 10 bodů

Ještě nepodpořený žadatel – 15 bodů



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 
ZEMĚDĚLSTVÍ

3) Doba realizace (max. 15 bodů):

ŽoP do 24 měsíců od podpisu Dohody – 0 bodů

ŽoP do 12 měsíců od podpisu Dohody – 15 bodů

4) Spolupráce při přípravě projektu (max. 10 bodů)

Účast na semináři k výzvě – 10 bodů

Účast na semináři k výzvě plná moc – 5 bodů

Neúčast na semináři k výzvě – 0 bodů



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 
ZEMĚDĚLSTVÍ

5) Adresa sídla žadatele (max. 20 bodů):

Mimo území MAS – 0 bodů

Na území MAS – 20 bodů

6) Intenzita chovu (max. 20 bodů):

0 - 0,30 VDJ na 1 ha – 0 bodů

Více než 0,30 - 0,5 včetně VDJ na 1 ha – 10 bodů

Více než 0,50 - 0,60 včetně VDJ na 1 ha – 15 bodů

Více než 0,60 VDJ na 1 ha – 20 bodů

Minimální počet bodů – 65 bodů



PK NEZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI
1) Výdaje ze kterých je stanovena dotace (max. 65 bodů):

660 000 a více – 0 bodů

330 000 – 659 999 – 40 bodů

Do 329 999 – 65 bodů

2) Nepodpořený žadatel v SCLLD MAS Rožnovsko (max. 20 bodů):

Více než jednou podpořený žadatel – 0 bodů

Jednou podpořený žadatel – 10 bodů

Ještě nepodpořený žadatel – 20 bodů



PK NEZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI
3) Doba realizace (max. 15 bodů):

ŽoP do 24 měsíců od podpisu Dohody – 0 bodů

ŽoP do 12 měsíců od podpisu Dohody – 15 bodů

4) Spolupráce při přípravě projektu (max. 10 bodů)

Účast na semináři k výzvě – 10 bodů

Účast na semináři k výzvě plná moc – 5 bodů

Neúčast na semináři k výzvě – 0 bodů



PK NEZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI
5) Adresa sídla žadatele (max. 20 bodů):

Mimo území MAS – 0 bodů

Na území MAS – 20 bodů

6) Žadatel nepořizuje vozidlo N1 (max. 20 bodů):

Nepořizuje – 20 bodů

Pořizuje – 0 bodů

Minimální počet bodů – 75 bodů



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 
POTRAVINÁŘSTVÍ

Společná kritéria:
1) Výdaje ze kterých je stanovena dotace (max. 40 bodů):

1 500 000 a více – 0 bodů

500 000 – 1 499 999 – 20 bodů

Do 499 999 – 40 bodů

2) Nepodpořený žadatel v SCLLD MAS Rožnovsko (max. 30 bodů):

Více než jednou podpořený žadatel – 0 bodů

Jednou podpořený žadatel – 10 bodů

Ještě nepodpořený žadatel – 30 bodů



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 
POTRAVINÁŘSTVÍ

3) Doba realizace (max. 15 bodů):

ŽoP do 24 měsíců od podpisu Dohody – 0 bodů

ŽoP do 12 měsíců od podpisu Dohody – 15 bodů

4) Spolupráce při přípravě projektu (max. 10 bodů)

Účast na semináři k výzvě – 10 bodů

Účast na semináři k výzvě plná moc – 5 bodů

Neúčast na semináři k výzvě – 0 bodů



P PREFERENČNÍ KRITÉRIA  
POTRAVINÁŘSTVÍ

5) Adresa sídla žadatele (max. 20 bodů):

Mimo území MAS – 0 bodů

Na území MAS – 20 bodů

Minimální počet bodů – 58 bodů



PŘI SHODNÉM POČTU 
BODů

1) Bude zvýhodněn projekt s nižší požadovanou výší 
dotace.

2) Bude zvýhodněn projekt z menší obce místa realizace 
projektu



DŮLEŽITÉ

!!! Po udělení bodů ze strany MAS/SZIF jsou preferenční 
kritéria závazná po dobu udržitelnosti projektu (pokud 

není uvedeno jinak) a jakékoliv nesplnění podmínek 
preferenčních kritérií, nebo předložení nepravdivých či 

neúplných údajů pro hodnocení preferenčních kritérií se 
posuzuje jako nedodržení podmínek dotace !!!



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST!

Za MAS Rožnovsko

Ing. Ondřej Neuman, info@masroznovsko.cz, 732 824 166

DISKUZE / PROSTOR PRO DOTAZY


